A 2

Ma-

Matrim. quemadmodum pro tuitione rerum dotalium *l. 15. π. de impens. in res dot.* pro defensione rerum in aliquod prædium illatarum, *l. 1. Cod. de verb. Et rer. sign.* Hoc vero loco sumitur pro defensione pupilli unde Tutores quasi tutores pupilli atque defensores appellantur §. 2. *Instit. de Tut. Et l. 1. §. 2. cod.*

THES. III.

Est vero tutela ut Servius peritissimus ille dialecticus quem *Cicero* hoc nomine laudat *lib. 2. de Offic.* definivit & ab *Ulpiano* in *l. 1. π. de Tutelis*, & ab Imperatore in *Instit. hoc Tit.* recensetur, vis ac potestas in capite libero ad tuendum eum qui propter ætatem se defendere nequit Jure Civili data atque permessa. In definitione hæc cum multæ occurrant controversiæ, summarie eas referre & certa inde asserta formare animus est.

THES. IV.

Tutela recte *vis Et potestas* dicitur, quomodo eadem hæc verba eodem titulo
repe-

repetuntur §. 2. *Inst. de tut.* & juncta quoque reperiuntur in Interdicto quorum bonorum §. 3. *Inst. de interdictis* nec non l. 1. π. *de noxal. action.* l. 7. *Cod. de Codicillis.*

THES. V.

Vis vero non est aliqua violentia offensiva & injusta quæ vel domino in servos inhibita est, §. 2. *Inst. de his qui sui vel alieni*; magis adhuc parentibus in liberos quia patria potestas in pietate non atrocitate consistere debet l. 1. π. *ad legem Pompeiam de parricidiis*, maxime vero tutoribus ne dum quis pupillum defendere debet, eum offendat aut lædat, sed vis est magis defensiva sive virtus & efficacia juris, quæ sese exerit in suppletionem voluntatis, dum tutor author fit pupillo, debilemque ejus voluntatem supplet, sicut potestas tutoris administrationem respicit.

THES. VI.

Quando actio tutelæ ex quasi contractu oriri dicitur §. 2. *Instit. de oblig. qua quasi ex contr. tutelæ* vox pro effectu istius

A 3

pote-

potestatis vel pro administratione & gestione accipitur.

THES. VII.

Nec Tutela actus legitimus est; licet enim dependeat ex speciali lege tutoris datio, *princ. § 1. de Attiliano tut. l. 8. pr. de tut. dat. juncto tit. de officio eius qui vices alicuius Judicis obtinet*, attamen aliud est tutoris datio quæ tunc ad actus legitimos referri potest *l. 77. π. de regulis Juris*, aliud tutela ipsa. Ut rem paucis comprehendam, Tutelæ datio est actus legitimus, tutelæ susceptio quasi contractus, tutela ipsa vis & potestas.

THES. VIII.

Caput liberum hic pupillum notat tanquam hominem qui absolute sui juris est; nec enim Patri subesse potest nec domino *l. 6. §. ult. § 14. pr. π. de tut.* Cum tutor etiam filius familias fit, *pr. Instit. qui testam. tut. dar. poss. & l. 9. de His qui sui*: unde fit ut tutor huic capiti libero opponatur, *§. 2. Instit. de tut.*

TH. IX.

THES. IX.

Tutio tutoris principaliter personam pupilli respicit, l. 30. π. de administ. & peric. secundario etiam bona l. 1. π. de legit. tut. l. 12. §. 3. π. de administ. & peric. ut tutor differat à Curatore qui bona principaliter & personas secundario spectat l. 6. §. ult. π. de tut. l. 8. Cod. de Nuptiis.

THES. X.

Per verba *Jure Civili* jus naturale non excluditur, sed saltem determinatur; cum juri naturali conveniens sit, ut ille qui perfectæ ætatis non est, alterius tutelâ regatur & defendatur §. penult. Instit. de Attiliano tut.

THES. XI.

Ætatis respectus habetur nempe pupillaris quæ subsequentiæ annorum principium est ut tutor differat à Curatore qui ob longè plures alias causas constituitur §. 3. Instit. de Curat.

THES. XII.

Ultima verba *data* & *permissa* modum,
quo

quo tutor fit, respiciunt, nempe à lege immediate ut legitimus vel lege permitte-
tente ut reliqui *arg. l. 11. π. de verb. significat.*

THES. XIII.

Dividi tutela potest variè; nam ratione originis est vel testamentaria *toto tit. π. de test. tut.* vel legitima *toto tit. π. de legit. tut.* vel dativa *toto tit. π. de tutoribus* & *Curat. datis.*

THES. XIV.

Testamentaria est, quæ à parentibus jure potestatis patriæ in liberos suos impubes testamento constituitur & defertur, & omnium prima est; quamdiu hæc speratur cessat legitima *l. 11. π. de testam. tut.*

THES. XV.

Subdividi hæc potest in tutelam testamentariam *absolutè* dictam de qua agitur *§. 3. Instit. de tutelâ* & *toto tit. Instit. qui testam. tut. dare poss.* & secundum quid testamentariam sive mixtam quæ occasionem ex testamento habet, sed vim à Magistratu

stratu accipit. Unde cum testam. & dativa cognationem quandam habet; magis tamen dativæ accensenda est quam testamentariæ quoniam Magistratus tutorem à defuncto non ritè datum demum confirmat, & hac confirmatione vim ac valorem ei tribuit *l. 23. π. de excus. l. 3. Cod. de tutelis & toto tit. π. de Confirm. tut.*

THES. XVI.

Legitima est, quam deficiente testamentariâ lex ipsa defert, *l. 11. π. de regulis Juris.* Hæc respiciebat saltem masculos *arg. tit. Instit. de legit. patr. tut.* in verbis: *Si à fœminâ impubes manumittatur* alius fit tutor; hodie tamen etiam cadit in fœminas intimo affectu conjunctas unde forsan non male subdivideretur in *extraordinariam seu irregularem seu anormalam* quæ contra communes juris regulas personis ascendentibus fœminis deferitur, *Nov. 118. cap. 5.* & *ordinariam* quæ Masculis conceditur.

B

TH XVII.

THES. XVII.